[image: gerb3_3]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23.09.2024   № 296

О внесении изменений в Порядок
предоставления грантов субъектам
малого и среднего предпринимательства
в рамках реализации муниципальной
программы «Создание благоприятного
предпринимательского климата
в муниципальном образовании
Руднянский район Смоленской области»

[bookmark: _Hlk177655631]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области,                в целях реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 29.12.2020 № 465,

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk146270457]1. Внести в Порядок предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 19.07.2024 № 226, следующие изменения:
1) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Решение об отказе в допуске к участию в отборе принимается в случае, если:
[bookmark: _Hlk177574302]- субъект малого и среднего предпринимательства не соответствует критерию отбора, установленному пунктом 8 настоящего Порядка;
- субъект малого и среднего предпринимательства не представил хотя бы один из документов (представил не в полном объеме), обязательных для предоставления, указанных в пункте 15 настоящего Порядка;
- хотя бы один из документов, представленных субъектом малого и среднего предпринимательства, не соответствует требованиям, установленным пунктом 16 настоящего Порядка
- запрашиваемый размер гранта, указанный в заявке, составляет более 400 тысяч рублей.»;
2) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Решение о победителях отбора и предоставлении грантов принимается членами конкурсной комиссии после рассмотрения заявок в соответствии с критериями оценки согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.
Победителями отбора признаются участники отбора, набравшие наибольшее количество баллов.
В случае наличия одного участника отбора отбор проводится в соответствии                с требованиями настоящего пункта.
При достижении участниками отбора равного количества баллов конкурсная комиссия принимает решение о предоставлении грантов в порядке очередности поступления их заявок.
Решение об отказе в признании участника отбора победителем отбора принимается конкурсной комиссией в случае установления факта недостоверности информации, представленной субъектом малого и среднего предпринимательства, допущенным к участию в отборе. Проверка достоверности представленной информации осуществляется путем ее сопоставления со сведениями, полученными от компетентного органа или организации, выдавших документ (документы), а также полученными иными способами, разрешенными федеральным законодательством (в том числе в рамках проведения ознакомления с процессом ведения предпринимательской деятельности в период рассмотрения заявки).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области – начальника отдела по архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству С.Е. Брич.

И.п. Главы муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                                           С.Е. Брич

image1.jpeg